2024年３月 25日

各 位

会 社 名 ア ジ ア 航 測 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 畠 山  仁

 (コード：9233 東証スタンダード市場)

問合せ先 常務取締役経営戦略本部長  中 島 達 也

 (TEL.044-969-7230)

長期コミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日付で、株式会社三井住友銀行をアレンジャーとするシンジケーション方式に

よる長期コミットメントライン契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．目的

当社グループは、長期ビジョン 2033『空間情報技術で社会をつなぎ、地球の未来を創造

する』の第１フェーズとして、2023年 10月より新たな中期経営計画『事業ポートフォリオ

経営の確立』、『多様な人財が集まる企業グループの形成』（2023年 10月～2026年９月）を

スタートしております。

中期経営計画を推進するため、当社では、安定的かつ機動的な資金調達手段として、2020

年 12月にコミット期間を３年とする長期コミットメントライン契約を締結いたしましたが、

その契約期間が満了することに伴い、新たに長期コミットメントライン契約を締結するこ

とといたしました。借入限度額については、新たな中期経営計画実現のため、AAS-DX の推

進や主要事業分野の成長・生産構造改革、新規事業への本格着手などについて確実に対応し

ていく必要があるため、従来の 80億円から 100億円に増額しております。

２．契約の概要

（１）借入限度額   ：総額 100億円

（２）契約締結日   ：2024年３月 25日

（３）コミット期間   ：2024年４月１日～2027年３月 31日（３年）

（４）アレンジャー   ：株式会社三井住友銀行

（５）コ・アレンジャー  ：株式会社みずほ銀行、株式会社横浜銀行

（６）エージェント   ：株式会社三井住友銀行

（７）参加金融機関   ：株式会社三井住友銀行、株式会社みずほ銀行、

     株式会社横浜銀行、三井住友信託銀行株式会社、

     株式会社静岡銀行、株式会社三十三銀行、

株式会社りそな銀行、株式会社百十四銀行

（ご参考）

コミットメントラインとは、予め設定された融資限度額や契約期間等の範囲内で、融資の

実行が契約金融機関によって確約（コミット）された融資枠のことであり、本契約を締結す

ることで、この範囲内であれば必要な時期に必要な資金を契約金融機関から機動的に調達

することが可能となります。

以 上